
5. Pony
Springturnier

PSFUN & PSVR

Reitanlage Miss, Xanten

Wir danken für Ihre Unterstützung!

29.09. - 01.10.2023

Andrea Franken, Moderatorin & Freie Rednerin (IHK)    Almenräder, 
Trainingsbetrieb Rennpferde GmbH    Anhänger Bruckmann    
1a Autoservice Köhler    Blandfort Bau GmbH & Co. KG   
Bauzentrum Swertz    Blumen Jochen Kuypers    Blumen van 
Straelen    Dahmen GmbH    Fam. Broeckmann    Fam. Cattelaens  
Fam. Heimes    Fam. Hell, Kempen    Fam. Jacobs    Fam. Heinz Meier  
Fam. Thomas Schulz    Fam. Theo Verhülsdonk    Fam. Vogt, Alpen  
Fam. Zahn    Fam. Müller-Janßen    Fam. Wellessen    Gaststätte 
Lettmann    Gestüt Seehof    Hagedorn Unternehmensgruppe
Hufbeschlag Bernd Emmers    Hufbeschlag Thorsten Nienhaus
Kandziora Hydraulik Engineering    Kersten Arealmaschinen GmbH  
Kösters Sound & Vidowalls    Korsten Immobilien GmbH & Co. KG  
Kreispferdesportverband Kleve e. V.    Lindchen.de    Metallbau 
Schilloh GmbH    Mettwurst Thoenes GbR    petershaus GmbH & Co. KG  
Pferdesportverband Rheinland e.V.     Praxis für Zahnheilkunde - 
Dr. med. dent. Arndt Joosten    Profa international GmbH, Lorenz 
Pilgram    Rechtsanwälte Friedrich, Westhues - Wedig & Coll.
Reisebüro Horn    Reitercamp Hötzenhof    Reitsport Equiva  
Reitsport Glässini    Reitsport Seabis    Reitsport SGN - Hagen 
Schulte-Geldermann    Reit- und Fahrverein von Driesen Asperden-
Kessel    RH Royal Horsemen GmbH     RV von Bredow Keppeln  
S.A. Equestrian GmbH & Co. KG, Sebastian Adams    Sportpferde 
Judith Thoenes    Steuerberater Lemkens &  Lemkens
Taxi Tönnissen    TEATRO, Ristorante & Pizzeria, Xanten    Technik-
scheune.de    Teeuwen GmgH, Immobilien Center    Tepasse Aus-
bildugsstall, Sylvia Tepasse    THP Steuerkontor StB GmbH    Tier-
arztpraxis Dr. Ruth Wellmann    Tierarztpraxis Koston & van Dillen 
GbR    TT Sporthorses GmbH, Tobias Thoenes    van nieuwpoort, 
Sand & Kies    Volksbank an der Niers eG.    WEWO Schrauben- Be-
festigungsteile GmbH    Zucht- und Pensionsstall Stefan Miss

Reitanlage Stefan Miss
Urseler Str. 11, 46509 Xanten

Richter:  1. Adolf Vogt (VdK), 2. Matthias Gering, 
3. Achim Lennartz, 4. Ilona Franken, 5. Sybille Hendricks

Parcourschef: Georg Broeckmann, Rene Lamers
Hufschmied:    Ein Hufschmied ist in Rufbereitschaft

Meldestelle: 0177 5745439

Öffnungszeiten: Freitag ab 15.00 Uhr
 Samstag ab 08.00 Uhr
 Sonntag ab 09.00 Uhr

Bis auf die ersten Prüfungen des Tages, können alle anderen 
Prüfungen 30 Minuten vorgezogen werden.

Abhaken bitte ausschließlich über www.my.equi-score.com

Hinweis zu Foto- und Videoaufnahmen 
Während der Veranstaltung werden Fotos und Videoaufnahmen gemacht. 
Diese Aufnahmen sind bei einer möglichen Veröff entlichung im Internet 
weltweit abrufbar. Eine Weiterverwendung der Aufnahmen durch Dritte 

kann daher nicht ausgeschlossen werden. Mit Ihrer Teilnahme erklären Sie 
sich mit der Veröff entlichung der Aufnahmen im Rahmen der Öff entlich-

keitsarbeit ohne Entgeltanspruch einverstanden. 

Videos:  www.rimondo.de 
Fotos: Foto Buerstätte

Wir bitten den Pferdemist in den dort bereitgestellten Container 
bzw. in die Schubkarren zu entsorgen. 

Hunde sind auf dem gesamten Gelände an der Leine zu führen!

Moderatorin und 
Frei Rednerin

www.andrea-franken.de



Zeit	 Nr.   	 Prüfung				    Pf. 	 St.	 Ri. 	 A.

09.00		 11	 2-Phasen Ponypringprfg. Kl. A*	 37 	 A		 1,2 5

				    THP Steuerkontor Steuerberatungsgesellschaft mbH 			
				    WEWO Schrauben-Befestigungsteile GmbH

anschl.				   Sonderehrung A-Tour
				   Reitsport Seabis

11.00		 12	 Ponypunktespringprüfung Kl. A**	 33	 K		 5,2 1

				    Korsten Immobilien GmbH & Co. KG
				    Gestüt Seehof

12.30		 13	 Ponyspringprüfung Kl. L  			   26 	 U		 5,1 2

				    petershaus
				    TT Sporthorses, Tobias Thoenes 
				    JT Sporthorses, Judith Thoenes

anschl.				    Sonderehrung L-Tour
				   Joh‘s Stübben GmbH & Co.KG

14.00		 14	 Ponyspringprüfung Kl. M* m. St.	 13	 G		 1,2 5

				   Taxi Tönnissen

anschl.				   Sonderehrung M-Tour 
				   Steuerberater Lemkens & Lemkens, 
				   Familie Thomas Schulz

15.15				    Showprogramm „Stars von Morgen“ 
				   Führzügelklasse
				    Ehrenpreise: Hufbeschlag Thorsten Nienhaus

16.00			   Parcourbesichtigung zu Pony

16.15	 15	 Stilspring-WB (60cm)				    25 	 Q	 2,5 1

				    Rechtsanwälte Friedrich, Westhues - Wedig & Coll.

anschl.	 16	 Standard-Spring-WB (70cm)		  26	 C	 1,5 2

			   Dahmen GmbH

anschl.				    Sonderehrung WBO-Tour
				   van nieuwpoort, Sand & Kies
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Samstag, 30.09.2023
Zeit	 Nr.   	 Prüfung				    Pf. 	 St.	 Ri. 	 A.

10.00		 05	 Ponystilspringprüfung Kl. E 		  40	 R		 1,2 4
				    Reitercamp Hötzenhof
				    Bauzentrum Swertz

11.30		 06	 Ponyspringprüfung Kl. E 			   44	 D		 4,2 1
				    Fam. Wellessen
 		 		  1a Autoservice Köhler	

anschl.				   Sonderehrung E-Tour 
				   RH Royal Horsemen GmbH

13.30		 07	 Ponyspringprfg. Kl. A*  			   41	 N		 1,4 2

				    Anhänger Bruckmann
				    Technikscheune.de				  

15.15		 08	 Ponyspringprüfung Kl. A**  			  42    X		 5,2 1

				    Reisebüro Horn
				    Kersten Arealmaschinen GmbH

17.00		 09	 2-Phasen Ponyspringprfg. Kl. L	   34    J	   1,5 2

				    Kandziora Hydraulik Engineering
				    S.A. Equestrian, Sebastian Adams

18.45		 10	 Ponypunktespringprüfung Kl.M* 	 16	 T		 1,2 5

				    Blandfort Bau GmbH & Co. KG
				    Hagedorn Unternehmensgruppe

Sonntag, 01.10.2023Freitag, 29.09.2023
Zeit	 Nr.   	 Prüfung				    Pf. 	 St.	 Ri. 	 A.

15.00		 	 	 Parcourbesichtigung zu Pony

				   Meldeschluss Donnerstag 19 UhrMeldeschluss Donnerstag 19 Uhr

15.30		 01	 Ponystilspringprüfung Kl. E 		  43	 B	 1,2	 3

				    Teeuwen GmbH, Immobilien Center
				    Familie Hell, Kempen

17.30		 02	 Ponystilspringprüfung Kl. A 		  49	 L	 2,3 1

				    Hufbeschlag Bernd Emmers
				    Gaststätte Lettmann, Uedem

19.30		 03	 Ponystilspringprüfung Kl. L 		  21	 V	 1,3 2

 		 		  Reitsport SGN, Hagen Schulte-Geldermann
				    Kosten & van Dillen GbR

20.30		 04	 Ponyspringprfg. Kl. A				    22	 H	 1,2 3
				   Finale zur Serie PSFUN 2023
			   Familie Heimes
				    Metallbau Schilloh GmbH

anschl.				   Ehrung Finale  
				   Almenräder Rennpferde GmbH

Start- und Ergebnislisten: 
www.fn-erfolgsdaten.de

www.equiscore.de

Abhaken ausschließlich über 
www.my.equi-score.com

Gewinngeldauszahlung: Meldestelle

Info´s!!!


